[image: image1.jpg]»wosas
2777

Java

lt 1| “" "'"I

“Mlh\ =
S m_a,

Муниципальное образование Свирицкое сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области
Администрация муниципального образования

Свирицкое сельское поселение
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15  июля  2016 года № 87__
п. Свирица Волховского района Ленинградской области
О  разработке проекта бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017 год и среднесрочного финансового плана на 2018-2019годы
В соответствии со статьей 11  решения совета депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение № 26 от 16.12.2014 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» и Уставом муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района
постановляю:

1. Приступить к разработке проекта бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселения на 2017 год и проекта среднесрочного  финансового плана на 2017-2019годы.

2. Утвердить прилагаемый план–график разработки проект решения совета депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017год» и среднесрочного финансового плана на 2017-2019гг (Приложение №1).

3. Контроль за ходом подготовки проекта бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района на 2017год и среднесрочного финансового плана на 2017-2019гг оставляю за собой.
Глава администрации

МО Свирицкое сельское поселение
В.И. Лиходеев
Исп. Разматова Н.И.

тел: 44-225
                                                                   Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

 Свирицкое сельское поселение

от 15 июля 2016 года № 87

ПЛАН-ГРАФИК
разработки проекта бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017 год и

среднесрочного финансового плана на 2017-2019гг

	№п/п
	Наименование  мероприятия, документа, показателя
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Расчетные показатели к проекту бюджета МО Свирицкого сельского поселения на 2017 год (для предварительного согласования)
	Структурные

подразделения

администрации
	до 15

августа

	2
	Основные параметры прогноза социально-

экономического развития  МО Свирицкого сельского поселения на 2017– 2019 годы
	Администрация
	до 03

 сентября

3
	 Предварительные итоги социально- экономического развития  МО Свирицкого сельского поселения за 9 месяцев 2016г
	Администрация
	до 15
октября

	4
	Ожидаемые итоги социально-экономического развития МО Свирицкое сельское поселение за 2016год
	Администрация
	до 15
сентября

	5
	Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2017 год
	Администрация
	до 25
 сентября

	6
	Оценка ожидаемого исполнения доходов бюджета МО Свирицкое сельское поселение за 2016г
	бухгалтерия
	до 25

сентября

	7
	Прогноз доходов бюджета МО  Свирицкое сельское поселение на 2017 год в разрезе доходных источников, оценка потерь бюджета от предоставления налоговых льгот на 2016 год (срок корректируется в соответствии с поступлением контрольных показателей из вышестоящих бюджетов)
	Комитет финансов, бухгалтерия
	до 25

сентября

	8
	Формирование проекта муниципального задания муниципальному учреждению МО Свирицкое сельское поселение
	Администрация
	до 25

сентября

	9
	Перечень главных администраторов доходов бюджета
	бухгалтерия
	до 25

сентября

	10
	Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
	бухгалтерия
	до 25

сентября

	11
	Формирование и утверждение муниципальных программ, включаемых в проект бюджета 2017года. Предоставление нормативно-правовых актов в бухгалтерию
	Администрация
	до 01

сентября

	12
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета МО Свирицкое сельское поселение за 2016год
	бухгалтерия
	до 10 октября

	13
	Среднесрочный финансовый план МО Свирицкое сельское поселение на 2017-2019гг
	бухгалтерия
	до 30 октября

	14
	Подготовка пояснительной записки с расчетами
	бухгалтерия
	до 20 октября

	15
	Формирование текстовых статей проекта бюджета решения совета депутатов МО Свирицкое сельское поселение « О бюджете МО Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017год»
	бухгалтерия
	до 01 ноября

	16
	Формирование проекта решения совета депутатов МО Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района  «О бюджете МО Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017год», а также документы, материалы, подлежащие внесению в совет депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района  одновременно с проектом указанного решения
	бухгалтерия
	до 10 ноября

	17
	Представление проекта решения совета депутатов о бюджете МО Свирицкое сельское поселение на 2017 год на рассмотрение совету депутатов
	Глава администрации
	до 15 ноября